
Решение 

Московской трехсторонней комиссии по регулированию  

социально-трудовых отношений 

от 12 марта 2021 года 

 

 

Об утверждении профессий городского 

конкурса профессионального 

мастерства «Московские мастера» на 

2021 год  

 

 

В соответствии с пунктом 3.1. Положения о проведении городского 

конкурса профессионального мастерства «Московские мастера» (далее – 

конкурс «Московские мастера»), утвержденного решением Московской 

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 

22 мая 2017 года, 
 

Московская трехсторонняя комиссия решила: 
 

1. Утвердить перечень профессий конкурса «Московские мастера» на 

2021 год (приложение). 

2. Провести в 2021 году конкурс «Московские мастера» среди 

обучающихся образовательных организаций города Москвы по стандартам 

Ворлдскиллс в сроки, установленные организаторами. 

3. Провести церемонию награждения победителей и призеров конкурса 

«Московские мастера» в 2021 году в канун празднования Дня города Москвы. 

4. Отраслевым организационным комитетам по проведению 

конкурса «Московские мастера»: 

4.1. Направлять победителей Конкурса для участия в федеральных 

этапах Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший по 

профессии» и иных конкурсах профессионального мастерства. 

4.2. Принять меры, направленные на организацию межотраслевых 

финальных этапов конкурса «Московские мастера». 

5. Сторонам социального партнерства: 

5.1. Принять участие в подготовке и проведении конкурса «Московские 

мастера», обеспечить в 2021 году информационное освещение мероприятий, в 

том числе в социальных сетях. 

5.2. Принимать участие в финансовом обеспечении мероприятий, 

связанных с проведением конкурса «Московские мастера» в 2021 году по 

профессиям (приложение). 

5.3. Уделять особое внимание популяризации и увеличению числа 

участников конкурсных мероприятий, прозрачности и открытости конкурсных 

процедур. 



2 

6. Рекомендовать территориальным органам исполнительной власти 

города Москвы, окружным советам Московской Федерации профсоюзов, 

территориальным объединениям работодателей в административных 

округах города Москвы принять участие в 2021 году в организации на 

территории административных округов города Москвы предварительных и 

финальных этапов конкурсов, освещении хода и итогов конкурсов и 

чествовании победителей-жителей округа. 

7. Установить, что в 2021 году сроки проведения конкурса и церемонии 

награждения победителей и призеров конкурса «Московские мастера», 

форматы проведения предварительных и финальных этапов могут быть 

изменены в зависимости от санитарно- эпидемиологической обстановки в 

городе Москве. 

8. Уполномочить в 2021 году Организационный комитет по проведению 

конкурса «Московские мастера» по представлению отраслевых 

организационных комитетов по проведению конкурса «Московские мастера» 

принимать решение о корректировке перечня профессий (приложение) в 

зависимости от санитарно- эпидемиологической обстановки в городе Москве. 

 

 

 

Мэр Москвы 

 

 

Председатель 

Московской 

Федерации 

профсоюзов 

Председатель 

Московской 

Конфедерации 

промышленников 

и предпринимателей 

(работодателей) 

 

 

 

 

 

С.С.Собянин М.И.Антонцев Е.В.Панина 
 

 

 

№ 77-1296 

11.05.2021 


